pacem indicimus eamque servari regia auctoritate precipimus inviolabiliter circa ipsos,

volentes ut tam ipsorum civium adversarii quam omnes alii in Romani ini]ierii finibus

constituti deinceps cessent a violentiis et iiistitie limitibus sint contenti.

Dat. Hagenowe, Kalen. Marcii, indict. secunda, regni nostri anno primo.

650. (6Ia.) PRIVILEGIUM CIVITATI
R 01'ENBURG CONCESSUM.

1274. Mai. 15.

Denuo descripsimus autographon, quod asservatur in tabulario generali regni

Batvarici ‘KaiserseleJct Nachtrag' 63 benivolenter nobis transmissum. Pendet sigilhim

parum laesum filis sericis rubei coloris. — Böhmer, Reg. imp. VI, 160.

(P. deest.)

llRulidolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani

fidelibus presentes litteras inspecturis il imperpetuum p.

I . In excellenti specula regie maiestatis ordinatione divina feliciter constituti ad

prospiciendum utilitati fidelium nostrorum inposterum, perspicacitatem oculorum longe

lateque diffundimus, ut eorum frequenter hucusque turbata tranquillitas pulsa preterite

calamitatis umbrosa caligine sub nostri dominii novitate refloreat claritatis perpetue iubare

serenanda. Noverit igitur presens etas et successiva posteritas, quod nos pure fidei

zelum fideque puritatis affectum, quem dilecti fideles nostri cives in Rodenburg ad nos

et imperium Romanum habere noscuntur benignius intuentes, pensantes quoque tam

fructuosa quam placida que per eos“- hactenus nobis et eidem imperio sunt inpensa

servicia et adhuc inpendi poterunt gratiora, eisdem ex regia liberalitate concedimus hoc
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presenfi sanctientes edicto, quod omne«, quos dicte civitatis inhabitatores esse contingerit,

nostra et imperii tuicione perpetua gaudeant et patrocinio speciali.

2. Si (piis autem adversus aliquem civem civitatis eiusdem ali(]uam (juestionem aut

actionem habuerit, eum conveniat coram iudice civitatis, quod sibi per sentenciam adiu-

5 dicatum extiterit accepturus, ita quod ad alieni’’ fori iudicium non trahatur.

3. Insuper de indicio terre, (piod ceuta vulgariter nuncupatur, mandamus et volumus,

(juod secundum antiquam et approbatam consuetudinem hactenus observatam in iuris

sui robore et rigore de cetero teneatur.

4. Adicimus eciam hiis premissis, ijuod si quem de civitate predicta proscribi

10 contigerit, sua debeat regie vel imperatorie curie denunciari proscripcio*’, ut registri

memorialibus inscribatur, non restituendus regalis aut imperatorie beneficio largitatis,

nisi absolvatur in loco, ubi primitus est proscri[)tus ’.

5. Yolumus'’ etiam, (piod universi et singuli dicte civitatis cives et incole, qui ex-

actiones sive precarias imperatoribus et regibus inclitis nostris predecessoribus consueverunt

15 exsolvere
,

iuxta morem antiquum et solitum hactenus eas ammodo solvere teneantur.

6. Preterea domus lapidea scultheti de Rodenburg, sicut hactenus fuit expers contri-

bucionis jirecarie, sic deinceps eadem gaudeat libertate.

7. Nullus etiam extraneus alicpiem de predicti loci civibus (piacunque de causa

provocare valeat vel audeat ad duellum.

20 8. Predictis insuper adicimus, ut omnes ad nundinas predicti opidi suis distinctas

temporibus ter in anno venire volentes in eundo et redeundo ad unum miliare sub pleno

sint securitatis et pacis nostre et imperii sacri conductu.

9. Volumus nichilomiuus, ut pascua et vie eorum secundum anti(|Uos terminos sine

contradictione qualibet protendantur.

25 10. Nulli ergo omnino hominum hanc nostre concessionis paginam liceat infringere

vel eidem in aliquo ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presump-

serit, gravem nostre indignacionis offensam se noverit incursurum.

In cuius rei testimonium et perpetui roboris firmamentum presens scriptum exinde

conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

30 Datum Hagen(owe), Idus Maii, indictione secunda, anno Domini MCC septuagesimo

quarto, i’egni vero nostri anno primo.

651. 652. (ISOa.b.) JNFEUDATIO BONORUM
ECCLESIAE PATAYIENSIS.

1277. Nov. 24.

35 651. (180 a.) SCRIPTUM REGIS.
Supersunt duo autographa A tabularii generalis regni Baivarici, olim ecclesiae

Pataviensis, nunc ‘KaiserseleJct Nachtrag^ 78 \ a asservatum, quod nos ipsi denuo descripsi-

mus; in verso leguntur manu fere coaeva: Ira regis Rud., qua quedam bona specificavit

ecclesie, videlicet iudicium in Siib Ypol. et aliis. Item Trebense et Gaizrukk, ante-

40 quam r[e]cuperet feuda pro filiis ab ecclesia Pat. Pendet sigdhim fere illaesum filis sericis

650. ’’) alienieni or. prima c corr. ex p or. <i) o mper 1 eraso or.

1) Cf. supra nr. 447.
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rubei flaviquc coloris; B tabularii Vindoboneusis, quod nobis petentibus contulit socius

noster H. Hirsch; cui appendet sigillum parum laesum. — Böhmer, Beg. imp. VI, 892.

(P. deest.)

Biulolfus Dei gracia Romanorum rex sem[)er augustus omnibus imperpetuum.

( ! ) Regie maiestati convenit, ut memoriter recolamus ac favorabiliter attendamus,